[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  27 ноября 2012 года
	              г. Спасск-Дальний
	№ 961-па

	О внесении изменений в отдельные постановления администрации

Спасского муниципального района в сфере административной реформы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановления администрации Спасского муниципального района:

от 31 мая 2011 года № 380-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Спасского муниципального района»;

от 08 июня 2011 года № 399-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства                            и формированию ведомственного архива»;

от 14 июня 2011 года № 410-па «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа                         к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных»;

от 25 июля 2012 года № 615-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации на основе архивных документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»;

от 31 мая 2011 года № 379-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение дополнительного образования детей»;

от 08 июня 2011 года № 397-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»;

от 08 июня 2011 года № 402-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей                в  образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)»;

от 14 июня 2011 года № 409-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;

от 23 июня 2011 года № 463-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также                   о зачислении в муниципальное образовательное учреждение»;

от 30 июня 2011 года № 485-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей  успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости              в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Спасского муниципального района»;

от 30 июня 2011 года № 486-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а так же дополнительного образования                 в образовательных учреждениях, расположенных на территории Спасского муниципального района»;

от 01 августа 2011 года № 565-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные                          и дополнительные общеобразовательные программы (за исключением дошкольных)»;

от 01 августа 2011 года № 566-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из федеральной базы данных           о результатах единого государственного экзамена»;

от 14 июня 2011 года № 412-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации                                 и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Спасского муниципального района»;

от 01 августа 2011 года № 569 – па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление государственной экспертизы условий труда на территории Спасского муниципального района»;
от 14 июня 2011 года № 413-па «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации                 о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»;

от 09 августа 2011 года № 592-па «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации               о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования»;

от 19 сентября 2011 года № 692-па «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа                        к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;

от 19 сентября 2011 года № 685-па «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»;

от 23 июня 2011 года № 462-па «Об утверждении административного регламента автономного муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени Азы Анисимовны Гуриной» по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление                     в образовательное учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства»;

от 23 июня 2011 года № 460-па «Об утверждении административного регламента автономного муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени Азы Анисимовны Гуриной» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования детям на территории Спасского муниципального района в сфере культуры и искусства»;

от 23 июля 2012 года № 612 – па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность», следующие изменения:
пункт 5.8. раздела 5 административных регламентов изложить в новой редакции:
«Решение, принятое главой администрации Спасского муниципального района по результатам рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействие) органа может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.».

1.1.Внести в постановления администрации Спасского муниципального района:

от 04 июня 2012 года № 454 – па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Спасского муниципального района услуги «Выдача разрешений на строительство»;

от 07 июня 2012 года № 453 – па «Об утверждении регламента предоставления администрацией Спасского муниципального района услуги «Выдача разрешений                 на ввод объектов в эксплуатацию»;

от 20 июня 2011 года № 439-па «Об утверждении административного регламента администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района»;

от 05 июля 2012 года № 561 – па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Спасского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов»;

от 05 июля 2012 года № 562 – па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Спасского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций                   и аннулирование таких разрешений», следующие изменения:
в абзаце последнем раздела 5 административных регламентов слова «в органы прокуратуры» исключить.

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Полежаев):

2.1.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

2.2.Разместить изменения, внесенные в административные регламенты администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг на едином портале государственных услуг.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы администрации Спасского муниципального района                          Г.П. Горошанскую.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы администрации

Спасского муниципального района

          Л.Н. Гавриленко